R E Q U E R I M E N T O  Nº. 154
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/03/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Dr. Mário Rodrigues Torres é uma das vias mais movimentadas da Vila Assumpção;

CONSIDERANDO que em razão desta Avenida ter uma topografia em declive, os veículos que se dirigem para a Vila Assumpção imprimem alta velocidade, colocando em risco a integridade física das pessoas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de colocar 02 dispositivos redutores de velocidade na Avenida Dr. Mário Rodrigues Torres, na Vila Assumpção, podendo um deles, ser colocado na proximidade do nº. 272, e desta forma evitar que os veículos desçam pela avenida em excesso de velocidade, e evitando a ocorrência de possíveis acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.
Vereador Autor REINALDINHO

PR

RMM/lcacg